
 

ZARZĄDZENIE NR  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA  
 

 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa  

z późniejszymi zmianami 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r.  

poz. 506) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa  

z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa  

z późniejszymi zmianami. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z dnia  

27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa  

z późniejszymi zmianami 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 231 ust. 1 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669, 1693, 

2245, 2354 i 2500, z 2019 r. poz. 303, 326 i 534) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Krakowa z późniejszymi zmianami wprowadza się następujące zmiany: 

 - załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

 - w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

 - załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2 otrzymuje brzmienie:  

„1) Upoważnia się Prezydenta Miasta Krakowa do zaciągania zobowiązań: 

a) związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w Załączniku Nr 2, 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki, i z których wynikające płatności 

wykraczają poza rok budżetowy, do łącznej kwoty: 310 000 000 zł  

2) Upoważnia się Prezydenta Miasta Krakowa do przekazania uprawnień do zaciągania 

zobowiązań, o których mowa w ust. 1 kierownikom jednostek organizacyjnych.  

W zakresie umów określonych ust. 1 pkt b, przekazanie uprawnień może dotyczyć także 

umów, z których wynikają zobowiązania zaliczane do tytułu dłużnego, o którym mowa  

w art. 72 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

3) Upoważnia się Prezydenta Miasta Krakowa do dokonywania zmian limitów zobowiązań  

i kwot wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków 

europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych, w związku ze zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, 

o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią 

prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także upoważnienie do dokonywania 

zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, o których 

mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz wynikających  



z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy o zasadach 

realizacji programów.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

 Zmiana uchwały Nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Krakowa z późn. zm., spowodowana jest wejściem w życie ustawy z dnia  

14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw  

(Dz. U. 2018 poz. 2500). 

 W związku z zapisami w/w ustawy, organ stanowiący może upoważnić zarząd jednostki 

samorządu terytorialnego: 

- do przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań 

zaliczanych do tytułu dłużnego, w ramach umów, których realizacja w roku budżetowym i latach 

następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki, i z których wynikające 

płatności wykraczają poza rok budżetowy,  

- do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację przedsięwzięcia 

finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z późn. zm., w związku ze zmianami 

w realizacji tego przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku 

objętego wieloletnią prognozą finansową. 

Ponadto, zmiana uchwały wynika z konieczności uzyskania zgodności z budżetem Miasta 

na 2019 rok w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów oraz dokonania 

zmian w planie limitów wydatków i zobowiązań na wybranych przedsięwzięciach (51). 

 

Lp. Nazwa Uzasadnienie zmiany 

1.1.1.13 RPOWM - Poddziałanie 10.1.4 - Małopolska 

Chmura Edukacyjna 

Zwiększenie przychodów. 

1.1.1.14 RPOWM - Poddziałanie 10.1.4 - Małopolska 

Chmura Edukacyjna 

Zwiększenie przychodów. 

1.1.1.23 RPOWM - Poddziałanie 10.2.1 - Kształcenie 

zawodowe uczniów 

Zwiększenie przychodów. 

1.1.1.24 RPOWM - Poddziałanie 10.2.1 - Kształcenie 

zawodowe uczniów 

Zwiększenie przychodów. 

1.1.1.25 RPOWM - Poddziałanie 10.2.3 - Koordynacja 

kształcenia zawodowego uczniów 

Kontynuacja realizacji 

przedsięwzięcia. 

1.1.1.26 RPOWM - Poddziałanie 10.2.3 - Koordynacja 

kształcenia zawodowego uczniów 

Kontynuacja realizacji 

przedsięwzięcia. 

1.1.1.29 RPOWM - Poddziałanie 10.1.1 - Zwiększenie 

oferty wychowania przedszkolnego 

Zwiększenie przychodów. 

1.1.1.30 ERASMUS+ Zwiększenie przychodów; realizacja 

przedsięwzięcia w SOSWN. 

1.1.1.32 RPOWM - Poddziałanie 10.1.3 - Edukacja w 

szkołach prowadzących kształcenie ogólne 

Zwiększenie przychodów. 

1.1.1.33 RPOWM - Poddziałanie 10.1.3 - Edukacja w 

szkołach prowadzących kształcenie ogólne 

Zwiększenie zakresu realizacji 

programu. 



1.1.1.37 ERASMUS+ Aktualizacja planu przychodów (SP 1, 

SP 3, SP 41, SP 123, ZSO 53, ZSP 4). 

1.1.1.38 POWER - Działanie 4.2 - Programy mobilności 

ponadnarodowej 

Zwiększenie przychodów. 

1.1.1.39 MURAL - Mutual Understanding, Respect and 

Learning 

Zwiększenie przychodów. 

1.1.1.40 Krakowskie Centrum Informacji i Wsparcia dla 

Opiekunów Osób Niesamodzielnych 

Zwiększenie przychodów. 

1.1.1.50 Sami-Dzielni! Nowe standardy mieszkalnictwa 

wspomaganego dla osób z 

niepełnosprawnościami sprzężonymi 

Wprowadzenie nowego 

przedsięwzięcia – DPS Krakowska 55. 

1.1.1.51 RPOWM - Poddziałanie 10.1.5 - Wsparcie 

Uczniów Zdolnych 

Wprowadzenie nowego 

przedsięwzięcia – SP 158. 

1.1.1.52 LOW-CARB - Budowanie potencjału na rzecz 

zintegrowanego planowania mobilności 

niskoemisyjnej w funkcjonalnych obszarach 

miejskich 

Wprowadzenie nowego 

przedsięwzięcia. 

1.1.1.53 POSTAW SIĘ - wczesne wykrywanie wad 

rozwojowych postawy i układu ruchu u dzieci w 

wieku szkolnym 

Wprowadzenie nowego 

przedsięwzięcia. 

1.1.2.30 JP/O1.33/15 Program ograniczania niskiej emisji 

dla Miasta Krakowa (ZIT)   

Przeniesienie środków na zadanie 

JP/O1.1/11. 

1.1.2.36 ZBK/K1.10/17 Restauracja Fortu 52a "Łapianka" 

i adaptacja dla Muzeum i Centrum Ruchu 

Harcerskiego   

Oszczędności na zadaniu – 

przeniesienie środków na zadanie 

ZBK/K2.38/18. 

1.1.2.47 LOW-CARB - Budowanie potencjału na rzecz 

zintegrowanego planowania mobilności 

niskoemisyjnej w funkcjonalnych obszarach 

miejskich 

Wprowadzenie nowego 

przedsięwzięcia. 

1.3.1.9 Transport zbiorowy Przeniesienie środków na 

przedsięwzięcie współfinansowane ze 

środków UE (LOW-CARB – bieżące i 

majątkowe). 

1.3.1.17 Przeprowadzenie przez biegłego rewidenta 

badania rocznych sprawozdań finansowych 

Gminy Miejskiej Kraków 

Przeniesienie środków do OU. 

1.3.1.44 Program zadań bieżących dzielnic Zmiana zgodnie z Uchwałami Rady 

Dzielnicy (IV). 

1.3.1.65 Refundacja kosztów zatrudnienia zaproszonych 

rodzin repatriantów zgodnie z Ustawą o 

repatriacji 

Zmiana realizatora z SZ na SO. 

1.3.1.74 Karta Krakowska Zmiana sposobu weryfikacji 

uprawnień na użytkowników KK. 

1.3.2.37 MOPS/W2.1/17 Budowa placówki opiekuńczo-

wychowawczej przy ul. Tynieckiej w Krakowie 

Konieczność przedłużenia umowy. 

Zmiana terminu realizacji zadania. 

1.3.2.95 JP/O1.1/11 Zadania związane z ograniczeniem 

niskiej emisji w Krakowie - zmiana systemu 

ogrzewania na proekologiczne oraz podłączenie 

ciepłej wody użytkowej. 

Przeniesienie środków z zadania 

JP/O1.33/15. 



1.3.2.97 ZZM/O1.3/09 Przebudowa Parku im. Anny i 

Erazma Jerzmanowskich 

Zmiana harmonogramu realizacji 

inwestycji – brak możliwości zawarcia 

umowy na roboty budowlane. 

1.3.2.98 ZDMK/O1.5/17 Posadowienie toalet na terenie 

Krakowa 

Dostosowanie do zapisów budżetu 

Miasta Krakowa. 

1.3.2.99 ZZM/O1.8/16 Budowa Parku Dębnickiego - 

część C 

Brak możliwości kontynuacji 

realizacji zadania w 2020 r. 

1.3.2.104 ZZM/O1.39/15 Park Zakrzówek Planowane podpisanie umowy na 

roboty budowlane; przeniesienie 

środków z zadania ZZM/O1.3/09. 

1.3.2.108 ZZM/O1.79/16 Rewitalizacja stoków Wzgórza 

Wawelskiego 

Konieczność wykonania prac 

zabezpieczających – przeniesienie 

środków z zadania ZZM/O1.179/19. 

1.3.2.111 ZZM/01.101/17 Program budowy Smoczych 

Skwerów 

Zmiana zakresu rzeczowego zadania 

w roku 2019 – przeniesienie środków 

na zadanie ZZM/O1.177/19. 

1.3.2.112 ZZM/O1.111/17 Dolina rzeki Sudół 

Dominikański - połączenie parku  Złotego Wieku 

z Parkiem Reduta 

Planowane przekształcenie terenu 

objętego inwestycją w użytek leśny. 

1.3.2.113 ZZM/O1.116/17 Rewitalizacja Zalewu 

Nowohuckiego - budowa tężni solankowej 

Przeniesienie środków z zadania 

ZZM/O1.165/19 

1.3.2.114 ZZM/O1.117/17 Rewitalizacja Parku Jordana Zmiana zgodnie z przyjętym zakresem 

rzeczowym – przeniesienie środków 

na zadanie ZZM/O1.138/18. 

1.3.2.134 MCOO/E1.26/14 Adaptacja pomieszczeń w 

szkołach na oddziały przedszkolne 

Konieczność zabezpieczenia środków 

– zawarcie umowy (ZSP 6). 

1.3.2.164 KD/K2.9/16 Adaptacja i rozbudowa siedziby 

Teatru KTO 

Konieczność rozstrzygnięcia 

przetargu. 

1.3.2.167 KD/K2.56/18 Wykup lokalu przy ul. Agatowej 

na filię Biblioteki Kraków 

Konieczność zakupu wyposażenia. 

1.3.2.170 IT/A1.1/99 System informatyczny UMK Konieczność zawarcia umowy na 

zakup aplikacji ESZT (OU). 

1.3.2.179 GS/A2.1/07 Regulacja stanów prawnych i 

pozyskiwanie nieruchomości do zasobu Miasta 

Dostosowanie do zapisów budżetu 

Miasta Krakowa. 

1.3.2.180 GS/A2.2/09 Wypłata odszkodowań z tytułu 

inwestycji drogowych 

Przeniesienie środków finansowych na 

nowoutworzone zadanie inwestycyjne 

GS/ST/10.3/19 „Przebudowa stacji 

kolejowej SKA „Kraków-

Swoszowice” wraz z budową parkingu 

typu Park & Ride (ZIT)” 

1.3.2.184 Przedsięwzięcie dotyczące zadań inwestycyjnych 

dzielnic realizowany przez ZDMK 

Zmiana zgodnie z Uchwałami Rady 

Dzielnicy (IV, XVIII). 

1.3.2.185 Przedsięwzięcie dotyczące zadań inwestycyjnych 

dzielnic realizowany przez ZZM 

Zmiany zgodnie z Uchwałami Rad 

Dzielnic (XI, XIV). 

1.3.2.201 MCOO/E1.136/19 Rozbudowa Szkoły 

Podstawowej nr 67 przy ul. Kaczorówka 4 

Dostosowanie do zapisów budżetu 

Miasta Krakowa. 

1.3.2.202 MCOO/E1.130/19  Rozbudowa Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego nr 7, ul. Skotnicka 86 

Dostosowanie do zapisów budżetu 

Miasta Krakowa. 

1.3.2.211 ZZM/O1.138/18 Budowa chodnika z 

oświetleniem przy Forcie nr 52 „Borek” 

Konieczność zawarcia umowy. 



1.3.2.214 ZBK/K2.38/18 Modernizacja Domu Legionistów 

im. J. Piłsudskiego przy al. 3-go Maja 7 

Konieczność wykonania dodatkowych 

robót budowlanych. 

1.3.2.218 GS/ST10.3/19 Przebudowa stacji kolejowej SKA 

"Kraków - Swoszowice" wraz z budową 

parkingu Park & Ride (ZIT) 

Wprowadzenie nowego 

przedsięwzięcia. 

1.3.2.219 KD/K2.65/18 Adaptacja i modernizacja budynku 

przy Pl. Matejki 11 na potrzeby Krakowskiego 

Forum Kultury 

Wprowadzenie nowego 

przedsięwzięcia. 

 


